RETIFICAÇÃO Nº 001/2024

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I – CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 001/2024.

A Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão Eleitoral, instituida pela
Resolução nº 003, de 08 de fevereiro de 2024, torna público a presente RETIFICAÇÃO ao
Anexo I - Cronograma, do edital nº 001/2024 - eleição para mandato complementar de
coordenadoria de curso e coordenadoria de estágio dos cursos de Medicina Gurupi e
Odontologia da Universidade de Gurupi – UnirG / Biênio 2022-2024.

1. O cronograma passa a se lê da seguinte forma:

ANEXO I

CRONOGRAMA

DATAS HORÁRIO LIMITE DESCRIÇÃO

08/03/2024 19 horas Publicação do Edital e Cronograma da Eleição.

11/03/2024 23h59min
Prazo para impugnação do Edital. Via e-mail:
comissaoeleitoral2020@unirg.edu.br

13/03/2024 23h59min
Análise dos pedidos de impugnações do Edital e
publicação.

14 a 19/03/2024

14/03/2024 a
05/04/2024

23h59min Prazo para candidaturas.

22/03/2024

06/04/2024
23h59min

Análise e divulgação dos deferimentos/ indeferimentos
dos pedidos de candidaturas.

23/03/2024

08/04/2024
23h59min

Prazo para impugnação dos candidatos com
inscrições homologadas

26/03/2024

09/04/2024
23h59min Divulgação da lista de candidatos impugnados

01/04/2024
11/04/2024

23h59 min
Prazo para recursos deferimentos/indeferimentos para a
comissão eleitoral.

02/04/2024

12/04/2024
19 horas

Decisão sobre   eventuais   recursos   das   candidaturas e
divulgação da homologação final.

02/04/2024

12/04/2024
19 horas Divulgação de listas de votação.

02/04/2024

12/04/2024
23h59 min

Prazo para indicação, via e-mail da Comissão Eleitoral, de
um assistente técnico para acompanhar o processo de
votação. (Facultativo)

03 a 08/04/2024

13 a
22/04/2024

 Período da campanha eleitoral pelos candidatos.

09/04/2024
23/04/2024 09  às 17 horas Votação

mailto:comissaoeleitoral2020@unirg.edu.br

09/04/2024

23/04/2024 Após às 17 horas Início das apurações

09/04/2024

23/04/2024 Até às 23h59 min Divulgação oficial do resultado

11/04/2024

25/04/2024 23h59 min Período de recurso da apuração

12/04/2024

26/04/2024 19 horas Publicação das decisões de recursos 1ª Instância

15/04/2024

29/04/2024 23h59 min Prazo para recurso ao CONSUP

18/04/2024

03/05/2024 19 horas Prazo para decisão final pelo CONSUP

26/04/2024
10/05/2024 19 horas

Homologação final do resultado e publicação de
resolução pelo CONSUP

Conforme o Regimento Geral Posse do eleito.

2. Ficam inalterados os demais itens do edital nº 001/2024.

Gurupi/TO, 19 de março de 2024.